Granjas Campestres “Las Lomas”; 2) Lotes 23 y 24 de la manzana 229 de la Colonia Reforma Urbana, 
avenida Londres entre calle Lisboa y calle Roma y, 3) Calle Canales entre avenida Nuno y Bocanegra y 
avenida Cuauhtémoc en Nuevo Laredo, Tamaulipas, por un monto total de $435,774.55 (cuatrocientos 
treinta y cinco mil, setecientos setenta y cuatro pesos 55/100 M.N.), con motivo del importe de impuesto 

predial adeudado, recargos, honorarios y gastos de ejecución generados de los bimestres primero al sexto de los 
años 2002 al 2024, así como primer y segundo bimestre del año en curso (2025), además de una multa por la 
omisión de obligación al pago del impuesto predial en cantidad de $1,131.40 (un mil, ciento treinta y un pesos 

40/100 M.N.). 

Por haber resultado infructuosos los intentos de notificación personal al C. RUBÉN MÚÑOZ LUGO, quien no fue 

localizado en el domicilio que se tiene registrado documentalmente en los archivos de la Secretaria de Tesorería y

[...]

ubicado a 3.5 km al oriente del km.13 de la carretera nacional México-Laredo y 2) Calle González Ortega 
esquina con avenida Pánuco número 3722, Colonia Madero, C.P. 88270, ambos en Nuevo Laredo, 
Tamaulipas, con claves catastrales 26080210 y 260120087013 respectivamente, por un monto total de 
$460,699.77 (cuatrocientos sesenta mil, seiscientos noventa y nueve pesos, 77/100 M.N.), con motivo del 

importe de impuesto predial adeudado, recargos, honorarios y gastos de ejecución, generados de los bimestres 
primero al sexto de los años 2003 al 2024 y, primero al quinto bimestre del año 2025, así como una multa por la 
omisión de obligación al pago del impuesto predial en cantidad de $1,131.40 (un mil, ciento treinta y un pesos, 

40/100 M.N.). 

Por haber resultado infructuosos los intentos de notificación correspondiente al C. RAÚL ORTÍZ CERVANTES, 

quien no fue localizado en el domicilio que se tiene registrado documentalmente en los archivos de la Secretaria 
de Tesorería y Finanzas del municipio de Nuevo Laredo y lo es fuera de esta jurisdicción, mediante la vía legal de

[...]

200/2025, contenido en el oficio DI-1056/2025, de fecha 19 de noviembre de 2025, derivado de la omisión del 
impuesto predial, respecto al inmueble ubicado en los solares 7 y 8, manzana 3, Fraccionamiento América 
en Nuevo Laredo, Tamaulipas, con clave catastral 260133010003, por un monto total de $545,689.66 
(quinientos cuarenta y cinco mil, seiscientos ochenta y nueve pesos, 66/100 M.N.), con motivo del importe 

de impuesto predial adeudado, recargos, honorarios y gastos de ejecución, generados de los bimestres primero 
al sexto de los años 2000 al 2025, así como una multa por la omisión de obligación al pago del impuesto predial

[...]

203/2025, contenido en el oficio DI-1065/2025, de fecha 24 de noviembre de 2025, derivado de la omisión del 
impuesto predial, respecto al inmueble ubicado en Carretera Nuevo Laredo-Piedras Negras, Parcela 2 Z-2, P 
1/2, Ex - Ejido La Sandía en Nuevo Laredo, Tamaulipas, con clave catastral 26031311, por un monto total de 
$29,873.44 (veintinueve mil, ochocientos setenta y tres pesos, 44/100 M.N.), con motivo del importe de 

impuesto predial adeudado, recargos, honorarios y gastos de ejecución, generados de los bimestres primero al 
sexto de los años 2018 al 2025, así como una multa por la omisión de obligación al pago del impuesto predial en